PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPE Nº 6/2019
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o Processo Administrativo nº 47/2019,
Considerando o teor do artigo 1º da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 132, de 12 de maio de 2016, que determina que os titulares de função
comissionada de natureza gerencial ou de cargo em comissão de direção ou de chefia terão substitutos previamente designados para atuarem em
seus afastamentos ou impedimentos legais ou regulamentares;
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no art. 1º da Resolução nº 147/2012 do CNJ, no art. 103 do Regimento Interno deste
Tribunal e no Anexo I da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pelo servidor no formulário de designação de substituto
de titular de cargo em comissão de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas,
RESOLVE:
Art. 1° Revogar, a partir de 18 de janeiro de 2019, o art. 2º da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 3039/2018, a qual designou a servidora ANA
CAROLINA WORONKOFF DA MATA GOMES, código s162949, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
substituta do titular do cargo em comissão de Diretor de Secretaria, código TRT 18ª CJ-3, da Vara do Trabalho de Palmeiras de Goiás, ocupado
pelo servidor ADELVAIR ALVES DA COSTA, código s107397.
Art. 2º Designar, a partir de 18 de janeiro de 2019, o servidor LUCAS GABRIEL FONSECA, código s162442, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para substituir o titular do cargo em comissão de Diretor de Secretaria, código TRT 18ª CJ-3,
da Vara do Trabalho de Palmeiras Goiás, ocupado pelo servidor ADELVAIR ALVES DA COSTA, código s107397, nos seus afastamentos ou
impedimentos legais e eventuais.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 8 de janeiro de 2019.
[assinado eletronicamente]
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
Desembargador-Presidente

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
DIRETORIA GERAL
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPE Nº 2/2019
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, considerando o teor dos Processos Administrativos nºs 15861/2018, 15146/2018, 15112/2018, 16757/2018,
14931/2018, 15118/2018, 15026/2018, 15060/2018, 15120/2018, 14781/2018, 15058/2018, 15065/2018, 15116/2018, 15018/2018;
CONSIDERANDO os princípios da publicidade e da efetividade, que devem nortear a atividade administrativa;
CONSIDERANDO a publicação da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 1941/2018, que regulamenta o estágio supervisionado de estudantes no

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2637/2019 Data da disponibilização: Terça-feira, 08 de Janeiro  de 2019.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Platon Teixeira de Azevedo Filho

Presidente

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 128635

âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região;
CONSIDERANDO o edital nº 13/2018, referente ao processo seletivo  para realização de estágio remunerado de estudantes de nível superior do
curso de Direito, para vagas em Goiânia;
R E S O L V E:
Art. 1º Convocar os candidatos abaixo nominados, habilitados no certame público para realização de estágio remunerado em Goiânia, para
apresentarem documentação.

1º  lugar NATÁLIA GIOLO PASSOS
2º  lugar WALDEMAR NUNES DA SILVA QUEIROZ NETO
3º  lugar HENRIQUE RODRIGUES DE ALMEIDA
4º  lugar SUMARA PAIVA LEANDRO
5º  lugar LORRAYNE BIANCA OLIVEIRA DE SOUZA BORGES
6º  lugar RAFAELA LAGE FENELON
7º  lugar ROBERTO JOSÉ DA SILVA
8º  lugar GABRIEL VILARINHO CORRÊA
9º  lugar KYLDER SOUZANE MARTINS DE OLIVEIRA
10º lugar JAQUELINE DA COSTA PAIXÃO
11º lugar ÁLVARO SOARES CÂNDIDO DOS ANJOS
12º lugar ISADORA APARECIDA ELIAS SOARES
13º lugar PEDRO VINÍCIUS DE JESUS SONEGO
14º lugar ISADORA FLEURY DA SILVA E SOUZA BARROS
15º lugar GUSTAVO BIBIKOW DE PAULA
16º lugar POLLYANE GONÇALVES QUEIROZ
17º lugar FABIO JULIO ARAUJO COSTA
18º lugar PAOLA GUIMARÃES GIACOMETTO
19º lugar LARISSA PEREIRA DA SILVA
20º lugar RAFAELA OLIVEIRA VILELA
21º lugar NILTON NETO COSTA LIMA
22º lugar ISABELA RODRIGUES TEIXEIRA
23º lugar LARYSSA RODRIGUES REIS
24º lugar IASMIN PEREIRA CASTELO BRANCO DE MATTOS
25º lugar LORENA LEITE MARTINS

Art. 2º Os candidatos deverão manifestar interesse em celebrar o contrato de estágio e apresentar a documentação constante do anexo desta
portaria, no prazo de 5 (cinco) dias úteis.
§ 1º Se não houver manifestação de interesse no prazo acima estabelecido, o candidato será considerado desistente e excluído do processo
seletivo.
§ 2º Se a documentação apresentada não estiver em conformidade com o anexo desta portaria, o candidato será excluído do processo seletivo.
Art. 3º Os candidatos, cuja documentação estiver em conformidade com o anexo desta portaria, serão convidados a celebrar Termo de
Compromisso de Estágio à medida que as vagas forem surgindo na unidade, obedecida a ordem de classificação.
§ 1º Decorridos 30 dias e não havendo convite para celebração de contrato de estágio, o nome dos candidatos com documentação em
conformidade integrarão nova portaria de convocação, respeitada a posição na listagem de classificação inicial.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 7 de janeiro de 2019.
[assinado eletronicamente]
Ricardo Lucena
Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

ANEXO

Documentos – seleção de estagiário

01 foto 3x4 recente
Cópias legíveis da carteira de identidade, CPF, Título de Eleitor (comprovante da última votação), NIS (PIS/PASEP/NIT) e comprovante de
endereço
Histórico escolar da instituição de ensino
Declaração da instituição de ensino em que constem:
a) período/ano que está cursando o estagiário
b) previsão de conclusão do curso
c) ato de autorização ou reconhecimento do curso pelo MEC
Ficha cadastral
Declaração relativa a auxílio-transporte
Declaração de não acumulação de estágio (apenas no caso de estudantes de Direito)
Declaração de parentesco

Obs.: a presente relação, bem como os modelos de ficha cadastral e declarações estão disponíveis na página eletrônica do TRT 18ª Região -
http://www.trt18.jus.br/portal/informe-se/concursos-publicos/concursos-estagiarios/

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

2637/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 08 de Janeiro  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 128635

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG/SGPE 1
DIRETORIA GERAL 1
  Portaria 1

    Portaria DG/SGPE 1
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 2

Despacho

Despacho SGPE

Processo Administrativo Nº: 24857/2018
Interessado: GUSTAVO MELO MORAIS
Assunto: Averbação de Tempo de Contribuição
Decisão: Deferido.

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comun/SLC

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2018
Contratação de empresa para prestação de serviço de copeiragem e garçonaria, com fornecimento de materiais, para atender às necessidades
deste TRT, conforme Edital.
Data da Sessão: 16/01/2019, às 13:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.comprasnet.gov.br e www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3222-5688
THAÍS ARTIAGA ESTEVES NUNES
Pregoeira

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2018
Contratação de empresa para fornecimento de lanches, no exercício financeiro de 2019, para atender às necessidades da Secretaria-Geral da
Presidência, da Escola Judicial do TRT 18ª Região e outros eventos do Tribunal, conforme Anexo I do Edital.
Data da Sessão: 17/01/2019, às 13:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.comprasnet.gov.br e www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3222-5657
THAÍS ARTIAGA ESTEVES NUNES
Pregoeira

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2019
Contratação de empresa prestadora de serviços de organização de eventos para o fornecimento de mestre de cerimônias e recepcionistas, no ano
de 2019, conforme edital.
Data da Sessão: 21/01/2019, às 13:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.comprasnet.gov.br e www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3222-5688
THAÍS ARTIAGA ESTEVES NUNES
Pregoeira

ÍNDICE

2637/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Terça-feira, 08 de Janeiro  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 128635

  Despacho 3
    Despacho SGPE 3
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

3

  Aviso/Comunicado 3
    Aviso/Comun/SLC 3

2637/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Terça-feira, 08 de Janeiro  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 128635

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG/SGPE

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG/SGPE

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

	SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comun/SLC

		2019-01-08T17:15:23-0200
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148